
 

 

  

 

 

UCHWAŁA NR II/6/2010 

 

RADY POWIATU W POLICACH  

 

z dnia 21 grudnia 2010 r. 

                 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Powiatu Polickiego w 2011 roku     

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 

oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) w związku 

z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, 

poz. 1020) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zaciągnięcie kredytu na finansowanie planowanego deficytu 

Powiatu Polickiego w 2011 roku do kwoty 5 000 000 zł (słownie: pięć milionów złotych). 

 

§ 2.  Zabezpieczeniem  wierzytelności wynikających z umowy  kredytowej  będzie  weksel  

in blanco wraz z deklaracją wekslową.  

 

§ 3.  Upoważnia się Zarząd Powiatu w Policach do podpisania umowy kredytowej zgodnie 

z § 1 oraz ustanowienia prawnych zabezpieczeń zgodnie z § 2.  

 

§ 4.  Źródłem  spłaty  kredytu, o którym  mowa  w § 1, wraz  z  odsetkami, będą dochody 

własne. 

  

§ 5.  Całkowita spłata kredytu, o którym mowa w § 1, nastąpi do dnia 31 grudnia 2011 r. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 7.  Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 
             

 

    



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

 Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

 Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym           

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących ustalania 

maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez zarząd 

oraz maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez zarząd w roku 

budżetowym. 

 

 Natomiast w myśl art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą 

m. in. zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki  

samorządu terytorialnego. 

 

 Mając na uwadze brak możliwości uchwalenia do końca 2010 r. przez Radę Powiatu  

w Policach budżetu Powiatu Polickiego na 2011 rok niezbędnym wydaje się odrębne 

upoważnienie Zarządu Powiatu w Policach do zaciągnięcia kredytu na pokrycie 

przejściowego deficytu budżetu Powiatu Polickiego występującego w 2011 r. do kwoty 

5 000 000 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych niezbędnych do realizacji 

bieżących zadań.  

  

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 


